
segunda-feira, 2 de março de 2020  |  Ano II - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de João Dourado
Pregão Presencial

                   ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 

                                          CGC – 16.445.850/0001-33  -  Fone – 74 668 1110 
              Rua 2 de Julho, 103  - e-mail camaradevereadoresjd@gmail.com - 

 

 

                    
 

                
 
 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESSENCIAL Nº 002PP/2020. 
 

 

A Câmara Municipal de João Dourado, Estado da Bahia, torna público que homologou em 02 de 

março de 2020 os atos praticados pelo Pregoeiro quando do procedimento licitatório referente ao 

Pregão Presencial Nº 002/2020, relativo a contratação de empresa especializada na digitalização de 

documentos funcionais do acervo histórico, assim, como á proposição de modelo de gestão 

documental nas diversas áreas da câmara municipal, em conformidade com as especificações desta 

administração. O presente projeto é parte integrante do programa de transformação digital de 

diversas áreas da Câmara Municipal bem como a preservação de documentação histórica da Câmara 

através da digitalização e indexação em ferramenta GED para realizar a guarda eletrônica dos 

documentos na Web de todos os documentos históricos dessa câmara e disponibilizar através da 

internet para consulta no portal da câmara para que a população tenha acesso de forma fácil e 

segura preservando a história da câmara, este projeto visa à modernização, otimização dos 

processos, e deve funcionar como um catalisador de preservação da história do acervo físico da 

câmara municipal de João Dourado, tendo como vencedora a empresa MHR Inteligência em 

Documento Digitais EIRELI - ME, no valor Global de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              
 

ATO ADJUDICATÓRIO 
 

 

R 02 de Julho  | 103 | Centro | João Dourado-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2D8E1425E01501BCB81255933EBD78CA



segunda-feira, 2 de março de 2020  |  Ano II - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de João Dourado

                   ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 

                                          CGC – 16.445.850/0001-33  -  Fone – 74 668 1110 
              Rua 2 de Julho, 103  - e-mail camaradevereadoresjd@gmail.com - 

 

 

ADJUDICO o presente procedimento, consubstanciado através da licitação, 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020. 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada na digitalização de documentos funcionais do acervo 

histórico, assim, como a proposição de modelo de gestão documental nas diversas áreas da câmara 

municipal, em conformidade com as especificações desta administração. O presente projeto é parte 

integrante do programa de transformação digital de diversas áreas da Câmara Municipal bem como a 

preservação de documentação histórica da Câmara através da digitalização e indexação em 

ferramenta GED para realizar a guarda eletrônica dos documentos na Web de todos os documentos 

históricos dessa câmara e disponibilizar através da internet para consulta no portal da câmara para 

que a população tenha acesso de forma fácil e segura preservando a história da câmara, este projeto 

visa à modernização, otimização dos processos, e deve funcionar como um catalisador de 

preservação da história do acervo físico da câmara municipal de João Dourado, no exercício de 2020, 

tipo menor preço, na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, que 

concluiu como vencedora a empresa: MHR Inteligência em Documento Digitais EIRELI - ME, 

vencedora do item 01 com o valor global de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), para que a 

ADJUDICAÇÃO, nele referida produza seu efeito jurídico e legal. 

 

João Dourado - BA, 02 de março de 2020. 

 
 
 

Luciano Marques Dourado 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
               
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002PP/2020 
 
 

Contrato Nº 002PP/2020. Contratante: Câmara Municipal de João Durado. 
Contratado: MHR Inteligência em Documento Digitais EIRELI - ME. Valor Estimado: 

R 02 de Julho  | 103 | Centro | João Dourado-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2D8E1425E01501BCB81255933EBD78CA



segunda-feira, 2 de março de 2020  |  Ano II - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de João Dourado

                   ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 

                                          CGC – 16.445.850/0001-33  -  Fone – 74 668 1110 
              Rua 2 de Julho, 103  - e-mail camaradevereadoresjd@gmail.com - 

 

 

75.000,00. Objeto: Contratação de empresa especializada na digitalização de 
documentos funcionais do acervo histórico, assim, como a proposição de modelo de 
gestão documental nas diversas áreas da câmara municipal, em conformidade com 
as especificações desta administração. O presente projeto é parte integrante do 
programa de transformação digital de diversas áreas da Câmara Municipal bem 
como a preservação de documentação histórica da Câmara através da digitalização 
e indexação em ferramenta GED para realizar a guarda eletrônica dos documentos 
na Web de todos os documentos históricos dessa câmara e disponibilizar através da 
internet para consulta no portal da câmara para que a população tenha acesso de 
forma fácil e segura preservando a história da câmara, este projeto visa à 
modernização, otimização dos processos, e deve funcionar como um catalisador de 
preservação da história do acervo físico da câmara municipal de João Dourado. 
Assinatura. 02/03/2020. Vigência: 31/12/2020.Rita de Cássia Amorim do Amaral 
 
 
 

R 02 de Julho  | 103 | Centro | João Dourado-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2D8E1425E01501BCB81255933EBD78CA


		2020-03-02T16:54:19-0300




